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mžitě jí vjhnala"
MihtívA jotnl lAél mltl umu

obraznoNt"
6 lie Nleéoo V díveo 111

jeNt conÍ déoiořiíekého ona j'Nt
mi přeilNfavoii zhouby a nK-p-- j N-

ily Aicla j- - jí ftíj'' tk krA

né Anty" vdyehla kruNavíee

"Knad by ni- - povzncNla kdyby

w jí ďNlalo poničili ziiSleeblé

ni"
"Acli ma bére tvorňv jako

Marie nelzo povznÍNtí Vířím U
ne nwll proto uby vyplňovaly me-

zeru iiczi dobrem a zlem Jfc-m-

mimi niítí hvÍ! padlí anděly"
"Já zaao vířím ž'i pozeninký

život niA lidí zuSleehfovatí a

HAíla bych jí nezn-

ala"

"Kleinu Hílu rAdu by uváděla

zbloudilou na w-nI- dohra"
ne Irma "Avíak ma ehé-r-

hiHcíate otffií Nperanza Malo-

vali jí míížetc je kráNiiA ale úlo-

ha iiíÍHioiiAřHká n- - vám nezdaří

Skoda jí je } fiíje překrAHiié fia-

ty Jmou to pravé nkvonly umí- -

cké výtvory Tmění je krAanA

věc JA jaem nadacnou elitelkou

jeho zvlAátó malířatvl Co málu-jcl- c

nyní aleíno"
"Kvlici polních květin nulo- -

Hlívá paní Mojo malovAní je pou
ze hříčkou alo žádným uměním
ínciii (liletantkou úplnou"

Tím lépe Mužové neradi naa

vidí v cechu uměleckém Jmou žAr-lí-

na VHcchno v nAa odlučuj'!
ml lánky a od nich Jní chtl

žili pouze pro nafin povo-

lání totiž pro ně"
JmoiiIíž takovými aobeiT

zvolala W'u

{ohlížel" vzdychla Irma —

"AvNiik i lAska Nama ncnl jiného
než něžné Mobertví Prozradím
váni „ii l „ o

zřev v malém budoiru obraz vánu

19-- 25 to IWm A

"Moje Klova" zvolal jiurkmi- -

tr a zvedl pravicí
Hrdina naalouchal řeči farářo-

vě ale očí Mvých riood vracel od

třetího honta který až po tu du

hu němým jen byl přísedícím
Kéž by byl a to ahy proniknul
němou tuto potdavu která obličej
halí v kotouče dýmu Hrdina ví- -

č že tyto dvě-- autority Vrbičko

nevozí k nčrnu mladého doktora

jen pro doplnění čísla tři Pan
ínrář ndčlil h ním že u velomou- -

lre onatrnoKli vzali jej iioa ari- -

dla a dohled Hvňj ahy nevybočil
a iieutvořil Htrany třetí protože

prý je v celém okolí ctěn a jako
dovedný lékař hledán nebylo by

mu to úlohou ncHundnou

Přítel v nouzi jest skutečným

přítelem "Po pět dlouhých rokli

trpěl jsem rcumat ismem" píáo

pan Tony Klement z Mrancb Pa

"Zkusil jHcm mnoho rozdílných
lékfi Některé mi trochu ulovily
ale jen na čhh Hyl jHorii tak chro-

mý že jsem hc stěží mohl hnout a

múj život zdál ho býti zbytečným
Hyl jsem v tom tak zlo žo jsem hi

přál ahy Hinrt udělala konco má

mu trápení Tu na Štěstí přítel jo
den přiříci runo nnvštívit a vida

mne v tak bídném stavu poradil
mi užiti Hoboko Rozhodnul jsem
ho že zkiiHÍm také touto lék ač

jsem v něj neměl žádné důvěry
Dosti podivno počalo mi bytí den

ode dno lépo až jsem hyl zdráv a

dnes tčíím hc lepšímu zdraví noz

kdy před tím
Rozhodnul jsem se přijmout!

zdo jednatelství pro Hoboko tak

abych také jiným trpícím mohl

pomoci"
Není to lék lékárnický nýbrž

prostý dobou vyzkoušený bylin-

ný lék jenž mftžo prospěli hou-Htuv- S

lidské Dodává so přímo z

lnhoratořo lidem místními jednat-

eli O další podrobnosti pište na

Pr Poter Fahrney & Sons Co

19—25 Ro Hoyno Ave Chicago
III — Advertisemcnt

XW DR JOS P MAREŠ íc
8ký zubní lékař 615-81- City Na

tional Hank nidg Omaha —

Advcrtísement 5tř

malovaný Probfíhl zvolal Kiiad Mra i cele nuly mcHlHke avaiiK

ncclice Hlcěna býti malířkou a za- - nepíMlaří ho jim útok ten neboť

pominuti na avé povoláni f Hylo Htrana moudroHli nedá padnouti

hy j{ velice Skoda" věrným avým Táž Htrana též zu- -

"V) ten HtaroHtlivý pan baron" J " ' nhy nvatA věc nároila

UHinála hc Híla "Jen ať on nezii- - mmtrpělu mravní porážku nedo-„„„„- „

i„l fovolání avé Pbohí shodnutím ho o kandidáta Já pro

PETRA
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vyrabltoltk a Biajltela

CHICACO 1LL

TMt

TAUCOř

Moderní ruříoný a nojvětší
řeznický a ucen&fbký c&vod

vliiMtnl nejsi orňl fezník

V F KUNCL
Č 1244 So 13th St Omaha

M4 na Hklmlí vžily velké y

íerutviilio rOznóho nou a

jako 1 znainonitých domácích

ozcn&fHkýcb výrotikfl Ceny lov-nfj-

ncill kdekoliv jinde Zbo-- l

možno objednati telofonimi

DoiikIhh 1108

Kavárna a Restaurant

SLAVIE
Pravi enk& kuchyní

Krajanfim řavltBvHra do Oma-h- y

mohu ponlouíitl řintýml po-

kojí Vto úpluň nově rařlzeno
Trotl "Pokroku ''Zftpadu"

FBAKK BOUTlN maJlteL

Dr J J Warta
Léčí nornoce očí uší nosu a hrdla

Upravuje brejle

Čís pokoje 924—W O W Bldff

V úřadovno od 9 hodin dopo-

ledne do 5 hodin odpoledne

Telefon: Douglas 5852

Kotéra & Sloup
vlastni bojnř rásoboný obchod

grocerni a železářský
í 12G1 So 16 Str TeL Doug 6573

Hospodyňky uSetM vždy pcnlzo bu-

dou li b iiftml obchodovali Vidy
ier-Htv- o

mfislo a vejce 47t#

4

Skla oa oíl prlpravujant
dle naJnoTtjii mathody Ma

táli ilaby irak neodklidaj-t- e

buda ta jaa ku Vaiauw

liroepěchu
Boleni hlavy lárraV od-tra-

Caato dobřa pflipnio-ben- é

brajla
Tlaica lidi Juna uspokoJUl

Ceny mini tř

A Čecha & Oldřich Čecha i
reglalrovanl

čeátl optikové
I34U to 13 Strwat Omihii ♦

BKBWINd CO 3

NEBRASKA

44tt

kcm m nkIAoíla jako hy dívku
kávllil Zajisté ím to květiny
yrabié Šeptaly dívce i "í ož kdy- -

hy 'on' ní Hitíl tebe vzíli zdaž by
lo tehe urazilo 1"
Hrdce tu nemluvilo ne Hílu o

lom mví al Škádlivá poupata
odkrývají nmí-b-- tajcomlví poNul

ukryté nerozpiiíeié jako ony a

Niad je nyní rozncNou po celím

okolí

Pěla hbití jako lanka utekla
mi opět do avíbo útulku v zahrad-ní-

Nidoní kde mí uacdla a auila
PtAékoví zpívali krAnní píxní

květy dýchaly vfini v Nrdeí mla
dím puéelu lAaka Hylo jaro

—

vSude kráNiií jaro plné kouzel

plní hájí a plní vnad

Podivný mul

V pracovno Hrdinově zařízení
více jako budoir dámy než pokoj
muže který také rád hy řídil

národa aedéli kolem atolu
lioaté z niÍNla Na atolu Ntálv lá
li va vína Hklenky Nfojan h dout
níky minky na popel kaliáky Ne

zápalkami ale jen doktor Sezi-iii- h

poijHlél do vzduchu malebné
koloiiéo dýmu kterým uměle za-

haloval obliíej J'un farář a purk-mÍMtrc-

drželi ho aklcnicek vin-

ných domácí ján ulál zpříma v

poHlavcní řeíníka maje pulec ru-

ky pravé VUNtrčcný za kabátem
druhou rukou o k t úl h ojdraje
"Ano pánovi" ukončoval řeč

uvou "záhuba hrozí okrcau jcHtli
M! ncnjcdnotl vSeclina tři mÍKtii

prxl prapor jeden Ve Hvornoli
mocni jHine v rozdrobeni zaniká-

me Jak neblaze puHnhí příklad
ncNVornoHti vidinu! v domácích

rozbrojceh míata Vrhicc kdo hh

již za příkladem okreHii utvořily
dvě Hlrimy nichž jedna nazývá
ne Hlranou volrimti a (mmělujií ne

iihiiovmti o Hvrzeni pana piirKmi-
-

svůj dil netoužím no Hlávě té uh

kráčím za povinnosti vrhám his v

zápiiH volební jen proto abych
nebyl bojovníku již opouští
rupor zrndiiň ze strachu před

ponížením"
Tu Hrdina nc odmlčel a pohlédl

mi sve hosti
Pan purkmistr maje po svéni o- -

liyčcji obě rueo na štolo vylože
ny hýbal jimi a bubnoval prsly
O lllllllll COŽ VO SIlOJCIll h niaHi- -

Ivni: "Tak tak tak" znamenalo

spokojenost jeho nejvysší Hyl

to malý kostnatý muž složitých
ramenou na nichž nesl břímě

purkmÍHtrovHkc jako Atlas svět

líohyiió Štěstěna naložila mu ta-

kové množství darúv cenné bmo-t- v

že je stěží unesl Za to bohy
ně Moudrosti slu mimo něj z če

hož on však prumálo hí dělal je-

likož i bez darů Mudřeny bvl bo

háčem i purkmintrcni ("'innost je
ho purkinistrovská byla velmi

přijciiiná a omezena nu ptidcpiso
vání jméiiii " cndcliii Muly
Málo hlav obcí českých umělo se

podepisovat i tak úhledně jako
on a málo jich byle již tomu vě

novali tolik času a tak ho měli

tolik nazbyt Pyl to mužíček pří
v

"

t i vy stále hc usmívající a hla-

vou kývající Natáhl li ku předu

pravou ruku volův: "moje slo

vo!" uaineiiulo to v úředním ri-

(xú Ze se mu veo prijuiouu
v

hovoru hpolečellskéMI h' souhlasí
Plotu se přezdívalo ve městě pil

mi purkmistrovi "slovo"

Hyl li pan purkmistr slovem v

oiici l I pio lunu- ivci jmuvu

t měl lit věty ua jayku poslu
ll se už v řečliickč pmlUVcld

Tuk i nyui jak douelo trctl

puikinislrovskc "tak" nuiuuul si

rueo oIikmI i"'i Vihani k strpu
kd ut k v čiv nu skupeni mulová

ných ttildiikiU- -

jU tm Vťii lsU ku- -

io koruny nu nU m boupul ví

ícsliruiocnný vviccit pou
11 list 4dM'hl si 4 bhiboku

nabrav dlilné iivďy dechu

íVoUl utb'IUl "lobré VOii

douilnv funě Áhncji biih a po

tti'j4 ÁM tthU dílu rVííbo

iltulcliťt l i # a poť1 ti itttiu' U

tchnt hn dV'
v i ibou ibo uktoi t ni if ' 0

lto hoJ bbldhrt b'

iH t a x národ t k b l'

iboUi bndJ Ubty krok ttbh

iivul A kui Vř4ol4 iothf

ikrwMtť jouo m a twl iobu ri
ťr - )! a nH i jhJvKu4 jvř

úidoi r# Vahilukou a U

diihl iiuh a itfci i

bka"

! VYŠ A
Román V

4ama zutím jako víla byla

vyhoupli z kočárku i vzniAcla

za dloužícím do zahriKliiíko mílo

nu kd kraaného dno jarního
léčila e jediná dcora pAna n

Dubíoč wwlowlwla ]íhH zjčv a

dyhala vfiní kvčlft m kterou k

mVtifjiu stoujuda nábožná mysl

modlitba ncjsvčtčjsí JUiUenské du- -

ío její
Milostná to j"t dívka alo

žadnA kruHiivíee J ohIIiMf-l- i na

élovčka Kiiívým okíin svým v

nčmž ílohrolii a hluboký cit se

zračí znjilcsíi unií!' jeho Na vy-

sokém hladkém M atkví mu

zrak duchu ktcry" ozařuj'' malou

hlavínkii (floriolou Kžd j"t
jest neviny a vznešeností jež jí

hc kolem zji-vi- i jejího každý
nčžnou dívku miluje í okolí

vzalo iih '!"! rAz bytostí její
zalinulfií sulon nfeničníl e v ka- -

pličkil svčtioc

"Hon jour rna eln-re!- zuňve-holíl- a

krasavico vídiízcjío do H-

alonu číaty její hedvábné vyzý-

vaví fiuíitčly vfinfi fialková ne

rozšířila eelé okolí vzalo na sebe

raz svčtácký

"Aj miloHťivA paní!" zvolala

dívka vyKkoíívfit ze wdadla —

"Jak A to ji&vStíva vzaení Avaak

matinky není doma"
"Vím UŽ vím mA eherc Jela

do Mírová prohlíet dvftr Ó roz-Saf-

to Iwmpodynč! Sklíním

přrd ní kolena u vzdorní avé

lřij-l- a jnem lakovat
e za pozváni"
Za Mi lyla odlunlila knmaví- -

I! lc v tdi&tflc a íirnÍKlila m v— -
j

lelioJtoe

"KrřiMiiý aalon Ah ta vfiníí

Jaké to řarokruiiiA liiHeuliiin

ní ae vrití pani doktoro-

ítít liivol((-1- i tdcéno AIt T'l

Helo OdpiiNťte rna cherc U

nemohu zvyknouti poéeíttřnétnu

jménu vaňetnu ProHÍni van proř
ÍMte ne překřtilut"
"Nelíhí ne iniUmtivé panlí" —

pravila Hěla akromní "Je přeee
zaěáteěním jménein vaSeho pří

jmi Uělopole Olei He líhl veliec'
MiloKlivit paní ae uzardřla a vá

la ní rychle krajkovým ňAteřkcm

proti ohliéeji rozohněnému

"Hojíp jakč horko dnea" zvo

lnla "Pan otec vAa poecítil fthy

Hit- - hlňHala kraji ýe dňm na DuM

uf je ryze vlastenecký"
"Nein A mne otee dohry za híí

éku pani miloKtivA Jméno pn
neiíla ineiu ní z uatavu a mou vrtl

k luk nazýváni Zd malé oh

eeiNtvenl " doložila U'la o

kynuvSi nIoužícÍihii ahy ohalou-ži- l

iniloHtivoil vrehuoHl Olňovakou

Paní OlAova He uzardéla po

druhé a hvou ukryla ve

hklciiici cilrtuiovó vody

"Ach mu thére" uhiiiAIu ae

piivahiié zukousiiuvŇi do cukrové-

ho pieclíéku "vy přikládáte lu

vum piíliá velké ceny Slovu H

mluví mluví nby n udržel ho-

vor Napadlo mi to luk a auud

proto Že vjUdéjii do zámku e- -

ikttla jnem ne ho třemi reprt-Neii-laut-

veřcjnélm iiduřhf jeni při-l- i

ztijinté k panu 'ci nu néjukou

nudnou poradu volelud Jeli po-

hledl popřáli lni bujni moji koňo-- é

tile přece nahlédla jsem v ko-ář-

léliiého panu faráře a ujl

iíittvého doktoru Seťimu Třctl ne

nikdo jiný nei puikmiilr
Vr- -

IlekV"

Nyni uaidMu w Helu bhynte
a nÚmiilu hlavu ku k tti k"iv
luok v křtituloyéiu kulíiku

"Pioé e in hlásí t po!Mee
kruhh lktrtkáit1" pokřik
Víli pant Irmu iieviimujh' i H

htut tuutdénl ' ' tk pmhil
u piini tho lidu?"

lu wlounl pd IrmA Au

bd i i vyhi jehui jméno

opmiílixá biU nud nusbnno

itrdél4 mi bi liiMU't rvi nu

"Lid 'lí iol" ilpLh
„ (ÓU "i k'h' M IVoli jt po

"111

i ih ! ih píblit c h J' k

1 'iMdi V léhi Vb" U'iUI '

htn
♦Vikohv nubUv4 pvid ht

jmu
v divil moje mviluk M'

rmbiA o vvh iAkoHhU iu

tMit v í jo1 l divlvi h

Mďue mu pioV Nvvhce v rh
iJ ívidli bi á pfvhiřk kM

li pn j nvibO ¥ m?nl di

VYSE
Lužické

ol(ejílí V Život 6 Veejllélll''
"A' h ma chére!" zvolala Irmu

žívf přeniAívíí íeí Héliím "Jt
déčko poHiid nevinné Mužovo za
vádí liž vňuduj v díjilomacu v

politice ve veřejném žívotí í V IA-ne-

"V láawt" divila '( Přla "(Uá
lánku hy atrpéla Ižít"
"fyiHka utrpí a hiichc jeílA viď

mu chére"
"Tot: nemožno 1"

"Jol O lilii tát fl 111 H

Anku ma chérot" uNinAla o Ir- -

ma

"V podobí- - andéla který dotý-aj- e

nc perutémí Nvýnií Minrtelní- -

kfiv kouzlí rAj kde hy jinak byl

(ouhý Niiehopar '

Héla Ne zainléela pozoi ovil-a- ť

že pani z Oláova jí neponloii- -

ehA a nepomýšlela cím hy inélu

uviti míloNtivou paní 'Jato o- -

pét iirohírala v myNli lanku

"SťiiNtné díté" pravila ní —

"které hí lANku maluje v podobí
andéla h rozpjatýma křídlomn
"MíloNtivA paní byla okou

zlující o nafieiu veřeru v den

mých narozenin" začala Héla po
krAtkém mlíčni "Ilyl to jeden
hbiH"

"(hravílu liT" iimiiAla m Irma

Dylať ve avéui živlu nyní a Héla

vzpomínnjíe o íem zavéti ho

vor nemolilu připadnout! nu

předmét vdéénřjftí "MA lrabA
mhIv iiioic ňiIil ruku éiirovnA n- -— tf

- r

mílkyné první vclikoati kouzel-

nice KozvxIovA jmahi Že mi po-Hýl-

Švadlenu iiejlepii ha ba
hal litím nu poHlala carodéj-k- u

Není li iiravda to jn vkual
Oblek byl tak HCHtaven jako nej- -

krANnéjňí bAHen ale mní nade
VMcchiiy Hvéta IiAniih niilejul

jaem tuto umělkyni nit Ol- -
f i

Ňové zajala ji a ncpiiHiim ji inu
Niiadno T dívce je zvlúítní

PřipadA mi jako hrdinka vo Seri-beov- é

komedii " (''aiovné rueo"
I tázala JHCUI h- - jí také "Nejste-l- i

zakuklená hraběnka? Aapoú He

liliúfc v iiiěcin ihvkuiii Z

pracoven Zdá kc jako hynto ne- -

bvla na Nvéni mÍMté' vhiMtn

hylo pozorovali mou umělkyni
i i i klnvee h těchto Pohledla II II

mne ohnivě Že jmun nc až Ziudivé

la Hyloť mi nejinak ne? juko
kaiitni katutnlu 7

j — i

románu poutavého Nedám hi vy

mluvit i že je Marin dítětem hří-

chu rozumíte mu chére T"

"Nerozumím" odvětilu Héla

primtě h pidiledcm řiatým "ÍHineř
vŇichni dětmi Hvěla liiÍMnélio"
Irma nc zupýřilu do nachová

"Ha ha ba" ziiniiiiiIu ne uby

ukryla ropuéitimt hvou "Totě
lozkoŇliě Odplatíte ZllJiHte Želi

žviiHtavé že mluvila m vanu v re- -

éi které nerozumíte Nuže

vvNvělIíin vám Švadlenu moje
' ii i „

i ii nuku v ilivil liiMione Hieie
j "
nemohli rořcNiti Slečnu Hela

rádu a mnoho myslí vám to

lépe podali"
"lá hádankáin iieroumlm

pravila HMa a kklouila hlavu

Vpomněluť ni nu jinou hádanku
v iiiuinké pbihi ku které hiiuJ

nikdy klíce liellttjdrt

"Je áin t VltMeliá ůvUt"

pokračovala pani Irma "každý
pohled Její téměř ume otravuje a

klásllé modré dél její HÍ hetle
nají luíih luno v uhhkii Wvoit-néit-

"A liebojíle Ne ji?" VoUU H

bi "14 bych nc j hálu "
"Huti e ivadhuiy" ustuiUu w

pani oUovm "Piopusllm ji J

ude dr#ou PrAvi jsem ' n nl

lkll V be jiituni k IhlbillU
i tuno tolii a dovub id

tul ll si ploldédllottll okuli tluc

i ji hulí hluvu Itoh' rudotl

JIU nvuldu luhu lákovými u

mélkvnimt loitsl i #clu'tt j

ko cukrovím Ihb-A- pivd'
Iituoil #o #AlMku ft pivkVUplUi

mne loiiilo ui ii ji u v)"1'
IO dobil pÍ ť sti HíV usoí vud

uhra panu v M-- K' 4 ibbet
bU 4 V lU kwnHHV iaVUiH

i a yix lk Kd W dubii jka
114 (MUt wUmsH VlltklIH

r i pfibUl keíi muj Hlo
id b pívew jUvIll lvi lV bvch

htot tUMU puhU-- l ki ru
tuřil kUr wňj O- - i jjl i

dly libiuSH dtHiuum-ky- bvbi

ni při oo jAu bv H H U ji

voUlh 'pn Iv j-- b P '

(41 miiibv imo' pri
Kdvbv ť4d4 Nkttvyjh k4oh

Pozor na zrak!

ten cenký Šlechtic který nemohl

jeli k volbě poHlunee žo ni Htavěl

nový kulečník A takový muž

který za třicet roku života Hvého

nepoznal jeatě co je povolání ob-

čanu a Šlechtice Nouditi He osmě-- I

ii Jo o povoláni ženině Kdybych
nc lio zeptala jak hí predNtiivuje

povolání mé jintě hy nevěděl co

fíei'
"ftekl by vám hiiiuI že jeHt po-

voláním viiNÍm býti jeho chotí"
iiNinála ne Irmu

"Jakž by se toho osmělili mo-

hl!" zvolula Héla uraženě

'"lak? Povídá He prcce Že hí

ván chce vzít i"
"Vzíli mne!" vzkřikla Héla ži-

vé " Nejsem zhožim miloNtivá

irnní" doložila hrdí i určitě "a
nedám ho vžiti nikým"
Irmu v úžiihu iwhledělu He na

dívku jejíž tváře plály nevolí a

hylo jí náhle nevolno

"Ilože co lo jsou nyní zu dív-

ky" pravila ni "Nynější kciic
ruce iiiludvch děvčat zdá ne by ti

velikou hádankou Ach lépe vy

šli lhali se jich a bavit i se s pa

ny"
"Odpusťte mu chére" pravda

S IIMIIcVelU zel lOVIIV lil ' líni
mim už mluvili n děvčaty Ah

Mini matka piichái pojdlne ji

vsi i ic "
Itélu se bluliHe tikloudu u od

dýchla ní á matku piicluul uby

ji vysvoboddu
Irma přitáhla suj plást ik k

hni krku a Stu Ičikým krokem s

llělou sídciui paid Hrdinové

vsliic Jako bv butvuii Utery i:v

le spadl prsou pudl byl nu ni

Stlkuvše se obé pani pudly t

do iiiiruco u uli ulily sve Kiohy K
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IWIu iivNpčvhuiu u tanu l kb

Hilu n a poMtaiiulu dkuvl wbů
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khié sumu pénUivuU Pltiú pou
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